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PRIPRE02

DE PRESUPUESTO DE GASTOS - Año 
1Página:

'MINISTERIO DE HACIENDA'  2024

Hora :

S.S.E.A.F.
COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-LEY N° 7050/2023 PROY. EJECUTIVO PROY. EJECU LEY N° 7050

ANTEPROYECTO

PTO. VIG. 31/08/2023

 25 DIRECCION NACIONAL DE PROPIEDAD 
INTELECTUAL

     30.385.775.200     30.385.775.200      31.626.115.605       1.240.340.405

 1 PROGRAMA CENTRAL      30.385.775.200      31.626.115.605     30.385.775.200       1.240.340.405

 0001 PROGRAMA CENTRAL      30.385.775.200      30.385.775.200      31.626.115.605       1.240.340.405

1 GESTION ADMINISTRATIVA FINANCIERA      26.472.688.400      26.472.688.400      26.713.885.605         241.197.205
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SUELDOS
SUELDOS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
AGUINALDO
REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
REMUNERACION ADICIONAL
SUBSIDIO FAMILIAR
BONIFICACIONES
GRATIFICACIONES POR SERVICIOS ESPECIALES
JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES
OTROS GASTOS DEL PERSONAL
ENERGÍA ELECTRICA
AGUA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE T
CORREOS Y OTROS SERVICIOS POSTALES
TRANSPORTE
ALMACENAJE
TRANSPORTE DE PERSONAS
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
PASAJES Y VIÁTICOS VARIOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
DERECHOS DE BIENES INTANGIBLES
ALQUILER DE FOTOCOPIADORAS
DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADO
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONE
SERVICIOS BANCARIOS
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONE
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIO
SERVICIOS DE SEGURO MEDICO
SERVICIOS DE CEREMONIAL
SERVICIOS DE CATERING
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
ALIMENTOS PARA PERSONAS
CONFECCIONES TEXTILES
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PAPEL PARA COMPUTACION
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
LIBROS, REVISTAS Y PERIÓDICOS
TEXTOS DE ENSEÑANZA
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR
PRODUCTOS DE VIDRIO, LOZA Y PORCELANA
REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES
ELEMENTOS Y ÚTILES DIVERSOS
BIENES DE CONSUMO VARIOS
COMPUESTOS QUÍMICOS
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES
TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES
ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO-QUIRÚRGICOS Y
COMBUSTIBLES
ARTÍCULOS DE CAUCHO
CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE
HERRAMIENTAS MENORES
ARTÍCULOS DE PLÁSTICOS
PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS
PRODUCTOS E INSUMOS NO METÁLICOS
BIENES DE CONSUMO VARIOS
EQUIPOS EDUCATIVOS Y RECREACIONALES
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      7.155.600.000
      5.634.000.000
        342.789.600
        624.865.800
        469.500.000
        721.577.675
        181.999.950
        592.305.732
      2.759.334.381
        121.200.000
         70.899.988
        689.600.000
        769.990.451
        211.992.000
         37.200.000
         84.000.000
          1.200.000
          1.000.000
            500.000
          1.000.000
         60.960.000
        100.000.000

          3.600.000
        300.000.000
         70.000.000
         10.000.000
         10.200.000
        216.000.000
         67.560.000
         90.000.000
         50.000.000
         40.000.000
         12.000.000
         55.000.000
         30.000.000
         70.000.000
         75.339.475
         20.000.000

      1.620.000.000
         60.000.000
         42.000.000
        130.000.000
         39.600.000
         20.000.000
         27.200.000
          2.000.000
          1.500.000
          2.500.000
         10.300.000
          1.000.000
          9.000.000

        340.528.348
         38.750.000
          5.000.000
         10.000.000
         30.000.000
          2.000.000

                  0
         26.500.000
          4.500.000
         15.000.000
          2.750.000
         78.960.000
          2.000.000
         20.000.000
          3.000.000
          1.500.000
          3.000.000
          2.500.000
          4.000.000

        100.000.000

      7.155.600.000
      5.634.000.000
        342.789.600
        624.865.800
        469.500.000
        721.577.675
        181.999.950
        592.305.732
      2.759.334.381
        102.100.000
         89.999.988
        689.600.000
        283.108.274
        211.992.000
         37.200.000
         84.000.000
          1.200.000
          1.000.000
            500.000
          1.000.000
         60.960.000
        100.000.000

          3.600.000
        300.000.000
         70.000.000
         10.000.000
         10.200.000
        216.000.000
         75.000.000
        120.000.000
        200.000.000
         65.000.000
         12.000.000
         55.000.000
         65.000.000
        200.000.000
        150.200.000
         20.000.000

      1.620.000.000
         60.000.000
         42.000.000
        130.000.000
         39.600.000
         20.000.000
         17.200.000
          2.000.000
          1.500.000
          2.500.000
         10.300.000
          1.000.000
          9.000.000

        392.550.000
         38.750.000
          5.000.000
         10.000.000
         30.000.000
          2.000.000

                  0
         26.500.000
          4.500.000
         15.000.000
          2.750.000
         78.960.000
          2.000.000
         20.000.000
          3.000.000
          1.500.000
          3.000.000
          2.500.000
          4.000.000

        100.000.000

      7.164.964.476
      5.682.000.000
        342.789.600
        625.646.173
        473.500.000
        721.577.675
        189.822.341
        530.611.707
      2.814.198.021
        124.800.000
         66.307.982
        637.600.000
        283.108.274
        276.000.000
         45.600.000
         78.000.000
          1.200.000
          3.000.000
          2.500.000
          2.500.000

        120.000.000
        204.000.000

          6.000.000
        300.000.000
         40.000.000
         50.000.000
         12.000.000
        216.000.000
         75.000.000
        120.000.000
        200.000.000
         85.000.000
         12.000.000
         55.000.000
         65.000.000
        200.000.000
        155.000.000
         20.000.000

      1.620.000.000
        108.000.000
         60.000.000
        140.000.000
         49.000.000
         20.000.000
         17.200.000
          1.000.000
          1.500.000
          2.500.000
         16.000.000
          1.000.000
          9.000.000

        413.950.000
         32.750.000
          5.000.000
         10.000.000
         30.000.000
          2.000.000
          5.000.000
         26.500.000
          4.500.000
         12.000.000
          3.050.000
         98.760.000
          2.000.000
         20.000.000
          3.000.000
          1.500.000
          3.000.000
          2.500.000
          4.000.000

        100.000.000

          9.364.476
         48.000.000

                  0
            780.373
          4.000.000

                  0
          7.822.391

-         61.694.025
         54.863.640
         22.700.000

-         23.692.006
-         52.000.000

                  0
         64.008.000
          8.400.000

-          6.000.000
                  0

          2.000.000
          2.000.000
          1.500.000
         59.040.000
        104.000.000

          2.400.000
                  0

-         30.000.000
         40.000.000
          1.800.000

                  0
                  0
                  0
                  0

         20.000.000
                  0
                  0
                  0
                  0

          4.800.000
                  0
                  0

         48.000.000
         18.000.000
         10.000.000
          9.400.000

                  0
                  0

-          1.000.000
                  0
                  0

          5.700.000
                  0
                  0

         21.400.000
-          6.000.000

                  0
                  0
                  0
                  0

          5.000.000
                  0
                  0

-          3.000.000
            300.000

         19.800.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

TOTAL
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Actividad :
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DE PRESUPUESTO DE GASTOS - Año 
2Página:

'MINISTERIO DE HACIENDA'  2024

Hora :

S.S.E.A.F.
COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-LEY N° 7050/2023 PROY. EJECUTIVO PROY. EJECU LEY N° 7050

ANTEPROYECTO

PTO. VIG. 31/08/2023

 25 DIRECCION NACIONAL DE PROPIEDAD 
INTELECTUAL

     30.385.775.200     30.385.775.200      31.626.115.605       1.240.340.405

 1 PROGRAMA CENTRAL      30.385.775.200      31.626.115.605     30.385.775.200       1.240.340.405

 0001 PROGRAMA CENTRAL      30.385.775.200      30.385.775.200      31.626.115.605       1.240.340.405

1

2

GESTION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

MECANISMOS DE PROTECCIÓN INTELECTUAL

     26.472.688.400

      3.913.086.800

     26.472.688.400

      3.913.086.800

     26.713.885.605

      4.912.230.000

        241.197.205

        999.143.200
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 243
 244
 245
 261
 266
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 291
 333
 334
 342
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 579

EQUIPOS DE COMUNICACIONES Y SEÑALAMIENT
HERRAMIENTAS, APARATOS E INSTRUMENTOS E
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN
ACTIVOS INTANGIBLES
BECAS
APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO
INDEMNIZACIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXT
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIAL
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIAL

PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADO
CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONE
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIO
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
HERRAMIENTAS, APARATOS E INSTRUMENTOS E
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN
ACTIVOS INTANGIBLES
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 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

         50.000.000
        100.000.000
         97.500.000
         27.500.000
        620.000.000
        522.345.000
        234.000.000

          5.000.000
        267.440.000
         50.000.000
          2.600.000
         90.000.000

        110.000.000
        159.796.800
        260.000.000
        197.040.000
        180.000.000
        150.000.000
        494.000.000

                  0
        105.000.000
         54.750.000
        174.500.000
        180.000.000
        400.000.000
        600.000.000
        210.000.000
        638.000.000

         50.000.000
        100.000.000
         97.500.000
         27.500.000
        620.000.000
        522.345.000
        234.000.000

          5.000.000
        260.000.000
         50.000.000
          2.600.000
         90.000.000

         60.000.000
         59.796.800
        260.000.000
        397.040.000
        180.000.000
        150.000.000
        494.000.000

                  0
        105.000.000
         29.750.000
        149.500.000
        180.000.000
        400.000.000

                  0
        810.000.000
        638.000.000

         50.000.000
        100.000.000
        102.500.000
         27.500.000
        610.000.000
        412.650.000
        234.000.000

          5.000.000
        196.000.000
         70.000.000

                  0
         80.799.356

         84.000.000
        108.000.000
        450.000.000
        120.000.000
        195.780.000
        150.000.000
        334.000.000
        360.000.000
        150.000.000
         29.750.000
        149.500.000
        190.000.000
        800.000.000
        500.000.000
        620.000.000
        671.200.000

                  0
                  0

          5.000.000
                  0

-         10.000.000
-        109.695.000

                  0
                  0

-         64.000.000
         20.000.000
-          2.600.000
-          9.200.644

         24.000.000
         48.203.200
        190.000.000

-        277.040.000
         15.780.000

                  0
-        160.000.000
        360.000.000
         45.000.000

                  0
                  0

         10.000.000
        400.000.000
        500.000.000

-        190.000.000
         33.200.000

TOTAL

Clase Programa  : 
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